成果和会计估计的合理性已获得审计机构的肯定和认可。根

据公司的历史经验以及目前的实际经营成果，公司管理层认

为在 2012 年末不计提存货跌价准备是完全正确的，不存在虚

增利润的情况。

2013 年 07 月 09 日
详情请参见公司公告《关于媒体报

道的澄清公告》（临 2013-029）

四、破产重整相关事项

不适用

五、资产交易事项

1、企业合并情况

不适用

六、公司股权激励的实施情况及其影响

不适用

孚日集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

13

七、重大关联交易

不适用

八、重大合同及其履行情况

1、托管、承包、租赁事项情况

（1）租赁情况

租赁情况说明

公司于2011年10月26日召开的第四届董事会第五次会议审议通过了《关于公司以融资租赁方式进行融

资的议案》，本公司以自有的部分设备以“售后回租”方式向建信金融租赁股份有限公司申请办理融资租赁

业务，融资总额为2亿元人民币，融资期限为4年。通过融资租赁业务，利用公司生产设备进行融资，主要

是为了优化公司负债结构，增加长期借款比例，缓解流动资金压力，拓宽融资渠道，所以对公司本期及未

来年度损益情况无重大影响。详情请参阅2011年10月28日披露的公司公告：临2011-025。

为公司带来的损益达到公司报告期利润总额 10%以上的项目

□ 适用 √ 不适用

九、聘任、解聘会计师事务所情况

半年度财务报告是否已经审计

□ 是 √ 否

十、处罚及整改情况

整改情况说明

□ 适用 √ 不适用

十一、其他重大事项的说明

   公司董事会根据对公司股权价值的判断，决定使用经营过程中的富余资金回购部分社会公众股份予以

注销，以提升公司股权价值，积极回报投资者。本次回购将有利于维护公司资本市场形象，保护广大投资

者的利益，并进一步增强投资者对公司的信心。详情请参阅2012年12月26日披露的公司公告：临2012-048。

   截止2013年6月28日，公司回购股份数量为23,010,370股，占公司总股本的比例为2.45％，成交的最高

价为4.28元/股，最低价为3.3元/股，支付总金额约为9060万元。公司回购期限为自股东大会审议通过回购

股份方案之日起12个月内进行，即到2013年12月13日止。公司将依据相关规定严格履行信息披露义务。详

情请参阅2013年7月1日披露的公司公告：临2013-028。

孚日集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

14

第六节 股份变动及股东情况

一、股份变动情况

本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股
公积金

转股
其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 115,079,074 12.26%   -26,395,426 -26,395,426 88,683,648 9.45%

5、高管股份 115,079,074 12.26%   -26,395,426 -26,395,426 88,683,648 9.45%

二、无限售条件股份 823,403,904 87.74%   26,395,426 26,395,426 849,799,330 90.55%

1、人民币普通股 823,403,904 87.74%   26,395,426 26,395,426 849,799,330 90.55%

三、股份总数 938,482,978 100%   0 0 938,482,978 100%

股份变动的原因

√ 适用 □ 不适用

报告期内由于部分高管减持股份等原因导致高管股份减少26,395,426股，除上述股份结构发生变动外，报告期内公司股份总

数未发生变动，仍为938,482,978股。

股份变动的批准情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动的过户情况

□ 适用 √ 不适用

股份变动对最近一年和最近一期基本每股收益和稀释每股收益、归属于公司普通股股东的每股净资产等财务指标的影响

□ 适用 √ 不适用

公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□ 适用 √ 不适用

公司股份总数及股东结构的变动、公司资产和负债结构的变动情况说明

□ 适用 √ 不适用

二、公司股东数量及持股情况

单位：股

报告期末股东总数 94,223

持股 5%以上的股东持股情况

股东名称 股东性质
持股比例

（%）

报告期末持

股数量

报告期内增减

变动情况

持有有限

售条件的

股份数量

持有无限售

条件的股份

数量

质押或冻结情况

股份状态 数量

山东孚日控股股

份有限公司
境内非国有法人 23.42% 219,818,617   219,818,617 质押 110,000,000

孚日集团股份有限公司 2013 半年度报告全文

15

孙日贵 境内自然人 6.44% 60,413,796 -20,000,000 60,310,347 103,449 质押 30,000,000